報道関係者 各位

厚生労働大臣が認定するユースエール認定企業に

「株式会社ＦＯＲＺＡ」を認定しました。

～ 認定通知書交付式を行います ～

「ユースエール認定制度」は、若者の採用・育成に積極的で、若者の雇用管理の状況

などが優良な中小企業を、若者雇用促進法に基づき厚生労働大臣が「ユースエール認定

企業」として認定する制度です。（別添リーフレットを参照ください。）

広島労働局（局長 小沼 宏治）では、令和６年 10 月３日付けで「株式会社ＦＯＲＺ

Ａ」をユースエール認定企業に認定しました。

つきましては、「認定通知書交付式」を下記のとおり開催しますので、報道機関の皆

様には、若者が働きやすい労働環境作りを推進する中小企業について、就職活動中の若

者をはじめ多くの県民の皆様に広く知っていただけるように、取材・報道をよろしくお

願いします。

認定通知書交付式

日時 ：令和６年１１月５日（火）１４：００

場所 ：広島市佐伯区五日市町大字美鈴園４－２

会場 ：株式会社ＦＯＲＺＡ（ひのき動物病院）

〇取材についてのご案内

取材を希望される場合は、事前に広島新卒応援ハローワーク 室長 山口

（082-224-1120）までご連絡をお願いします。

Press Release

令和６年 10 月 30 日

【照会先】

〇広島労働局職業安定部 職業安定課

地方労働市場情報官 荻野 倫也

課長補佐      武田 真典

（電話）082（502）7831

（ユースエール認定マーク）

添付資料 別添１：認定企業ＰＲシート 別添２：制度リーフレット 別添３：認定企業一覧

○会社概要

○雇用管理の状況

○採用・定着状況

人材育成のための制度

見学等受入れ

名 名名 名名

名名 名名 名名

従業員数

小規模動物臨床、トリミング、ペットホテル事業
を行う動物病院を運営しています

新卒者等

新卒者等
以外

新卒者等

新卒者等
以外

離職者数

○

1

0

4.5 年

育児休業取得状況
（直近3事業年度）

男性: 名 女性:

有給休暇の
平均取得実績

月平均所定外労働時間

15.2 1.1日 時間

役員・管理職の
女性割合

50.0 %

2023年度

○

0

2022年度

0

2021年度

0

0

名( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

○

備考・補足情報

○

0

○

○

0 100.0

平均勤続年

https://hinokivs.com/

1

%

当院は地域に根付いたアットホームな動物病院を目指しております。
責任を持ちつつ楽しく働ける環境を作ることで、お互いを自然と思い
やり、 スタッフ同士が働きやすいと感じる環境となってきました。職
場環境が良いことで、 提供できるサービスの質の上昇にもつながりま
す。全員のプライベートを充実させつつ、急な生活の変化にもサポー
トしつつ、 やりがいのある職場環境を目指すことで、社員全員のモチ
ベーションが保てる動物病院を今後も目指していきたいと思います。

29.3

平均年齢

歳10 人

3401-619788-1

創業

2014 年

事業所番号:

先輩社員から

社長から

あり

自己啓発
支援制度

なし

社内検定

あり

メンター
制度

あり

キャリコン
制度

あり

インターン

なし

職場見学

あり

パートスタッフさんも家庭と両立で
きるように勤務条件を相談して決定
しています

非正規雇用の職場情報

仕事に責任を持ちつつ、プライベ
ートも大切にできる職場です

採用者数
(うち女性)

広 島 県

名 名 名

731-5121 広島県広島市佐伯区五日市町大字美鈴
園４－２

カブシキガイシャフォルツァ

株式会社ＦＯＲＺＡ

スタッフ同士助け合いながら仕事とプライベートの両立を目
指しています。開業以来、有給をきちんと取得できているの
で旅行なども毎年楽しめるし、産休・育休制度が充実してい
て、育休明けでも時短勤務や急な休みに対応に対応してもら
えるので、安心して子育てができます。入院の管理などの当
番がありますが、多めにスタッフを確保してもらっているこ
とで、それぞれの負担を分散してもらえています。

気遣いができる人、責任を持ちつつ楽しく働ける人を求めています。
スタッフ同士がお互いを尊重しあってこそ、さらにその先にある質の
良いサービスの提供ができると信じているので、同じ理念を持った方
を募集しています。当院では共感採用を推奨しているので、必ず職場
見学に来て、当院の雰囲気を確認してください。

1 0

高いレベルのサービスを提供できる地域密着型の温かい
動物病院を目指しています。また往診や英語診療にも取
り組み、特色ある病院を目標としています

0 0

0 0

1

募集状況

メッセージ

皆賀バス停から徒歩1分

求める人材像

会社からの

採用情報

2024年10月30日更新

交通手段

会社HP

会社情報

事業内容

※３　当該年度に採用した者のうち、直近３事業年度に離職した者の数
※２　※１以外の者で、直近３事業年度において正社員として採用した35歳未満の者

※４　非正規雇用労働者の採用状況、有給休暇取得状況、所定外労働時間実績についての自由記述欄

※１　直近３事業年度において正社員として採用した新規学校卒業者、及び新規学校卒業者と同等の処遇を行う既卒者

をご利用ください。

もしくは

(役員) (管理職)

50.0 %

新卒者等
以外

00 名名0 名

新卒者等

※1

※2

※3

※4

ハローワークインターネットサービス

最寄りのハローワーク

研修制度

企業名 所在地 認定日 業種 従業員数
株式会社第一技研 呉市 H28.4.19 精密機械製造業 256

株式会社芝通 広島市 H28.10.31 電気機械器具修理業 15
光和商事株式会社 広島市 H29.9.28 卸売業 47

寺岡有機醸造株式会社 福山市 H29.11.8 調味料製造業 47
西城建設株式会社 庄原市 H30.10.2 一般土木建築工事業 16
マナック株式会社 福山市 R1.9.2 製造業 190
小林建設株式会社 庄原市 R1.10.8 建設業 60

株式会社西井製作所 安芸郡 R2.2.10 製造業 73
アオイ化学工業株式会社 広島市 R2.7.6 土木・建築用資材の製造販売 123

株式会社ハマダ 安芸郡 R2.7.6 輸送用機器部品製造 244
大津建設株式会社 三次市 R2.8.5 建設業 29

株式会社ユアリーガ 広島市 R2.9.30 美容医療業 9
株式会社すぎはら 広島市 R2.12.16 繊維製品製造業 233

株式会社濱田製作所 呉市 R2.12.22 製造業 27
株式会社広島精機 廿日市市 R3.3.31 一般機械器具製造業 45

日産部品山陽販売株式会社 広島市 R3.8.5 産業機械器具卸売業 127
藤井建設株式会社 三原市 R3.8.5 建設業 23
平畑建設株式会社 三原市 R3.8.5 建設業 18
松尾電気株式会社 三原市 R3.9.24 製造業 35

社会福祉法人松友福祉会 三原市 R3.9.24 社会福祉事業 189
有限会社三愛機工 三原市 R3.11.17 生産用機械器具製造業 6

有限会社大坪 三原市 R3.11.30 美容業 4
日鋼設計株式会社 広島市 R3.12.6 機械設計及び製図 180
山陽物産株式会社 広島市 R3.12.6 肥料・建材の販売 9
日産興業株式会社 三原市 R4.6.24 機械設計業 25
日電工業株式会社 広島市 R4.8.1 建設業 219

株式会社アミックス 三原市 R4.8.1 ダイカスト金型部品の製造 46
東伸船舶機械工業有限会社 三原市 R4.8.1 鉄骨建築材・船舶部品の製造 9

大和興業株式会社 福山市 R4.12.2 電気機械器具部品製造業 13
東洋省力株式会社 広島市 R4.12.27 製造業 23

有限会社広島金具製作所 福山市 R5.2.8 製造業 15
中国紡織株式会社  福山市 R5.2.22 製織業 35

株式会社伏光組 広島市 R5.7.14 建設業 92
株式会社西川組 尾道市 R5.7.14 建設業 29

福山ゴム工業株式会社 福山市 R5.7.28 製造業 166
保道建設株式会社 三原市 R5.7.28 建設業 17
有限会社デイズ 府中市 R5.9.6 製造業 165

まつやセロファン株式会社 東広島市 R5.11.27 製造業 105
株式会社穂乃伊堂 安芸郡 R5.11.30 製造業 39

株式会社ＷＯＯＤＰＲＯ 廿日市市 R5.12.15 製造業 60
大田鋼管株式会社 広島市 R5.12.18 卸売業 196

社会福祉法人創樹会 福山市 R5.12.21 障害者福祉事業 262
株式会社豊国エンジニアリング 東広島市 R5.12.25 製造業 79
株式会社スピングルカンパニー 府中市 R6.1.18 製造業 160

ヒロコン株式会社 広島市 R6.2.9 情報通信業 25
社会福祉法人正仁会 広島市 R6.2.14 社会福祉事業 223

社会福祉法人創絆福祉会 安芸郡 R6.6.10 社会福祉事業 38
株式会社新来島広島どっく 東広島市 R6.6.20 製造業 84

４ＦＵＬ株式会社 尾道市 R6.6.20 卸売業 36
株式会社明日香コンサルタント 広島市 R6.8.22 専門・技術サービス業 105

日本ロードテック株式会社 広島市 R6.8.22 建設業 22
広洋工業株式会社 東広島市 R6.8.22 製造業 30

株式会社Ｒｏｏｐｅ’ｓ 広島市 R6.8.29 専門・技術サービス業 23
株式会社ＦＯＲＺＡ 広島市 R6.10.3 専門・技術サービス業 8
宮川興業株式会社 広島市 R6.10.3 建設業 98

サタケ豊栄株式会社 東広島市 R6.10.3 製造業 105
ジャパンケミカルリサーチ株式会社 東広島市 R6.10.18 製造業 24

広島県内ユースエール認定企業一覧（R6.10.18時点 57社）